
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 12(4301)  
2020 m. kovo 16–22 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

 
Knygotyra = Book science : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė 

Aušra Navickienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 0204-2061 
T. 73 (2019) : skiriama profesoriaus akademiko Domo Kauno 70-mečiui. – 2019. – 341, [1] p. : iliustr., faks., 

portr., žml.. – Tiražas 200 egz. 
 

VADYBA 
  

Gaukite daugiau : [kaip derėtis, kad darbe ir gyvenime lydėtų sėkmė] / Stuart Diamond ; iš anglų kalbos vertė 
Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 575, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-
4051-2 (įr.) 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
IX–XIII a. sėlių apranga : 2020–2021 [m. sieninis kalendorius] / [teksto autorė Daiva Steponavičienė] ; [fotografas 

Artūras Moisiejenko]. – [Vilnius] : Vita Antiqua, [2020]. – [28] p. : iliustr. 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

Filosofijos kursas per šešias ir ketvirtį valandos / Witold Gombrowicz ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – 
Vilnius : Odilė, [2018]. – 157, [2] p.. – ISBN 978-609-8222-08-1 

 
Mano vaikas mane varo iš proto! : emocijų kaita ir savarankiškumo paieškos: kaip suprasti, kas vyksta 6–11 metų 

vaiko galvoje, ir tinkamai reaguoti į jo elgesį / Isabelle Filliozat ; iliustravo Anouk Dubois ; iš prancūzų kalbos vertė 
Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-479-220-5 

 
Meilė sau, arba Kuo atrakinamos moters savivertės durys / Raminta Lapinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

255, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3784-0 (įr.) 
 
Meskime šviesos tinklą : trečioji „Kalba senolės“ knyga / Sharon McErlane ; [iš anglų kalbos vertė Antanina 

Banelytė]. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 239, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-469-075-4 
 
Miesto metamorfozės / Pierre Manent ; iš prancūzų kalbos vertė Ringailė Kuokštytė. – Vilnius : Valstybingumo 

studijų centras, 2020. – 342, [1] p.. – (Politika ; 7). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8272-00-0 
 
Misija talentai : kaip pritraukti, atrinkti ir išlaikyti geriausius / Saulius Jovaišas, Valerija Buzėnienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 244, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-300-4 
 
Pykčio šokis : [kaip pakeisti santykius su artimiausiais žmonėmis] / Harriet Lerner ; iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 230, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2961-6 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

Koplyčios paslaptis / Kęstutis Girdzijauskas. – Vilnius : [Standartų spaustuvė], 2020. – 63, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8180-58-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kraujomaiša / Julius Sasnauskas. – Vilnius : Odilė, [2019]. – 261, [2] p.. – Tiražas 400 egz. (papild.). – ISBN 978-
609-8222-11-1 

 
Kuthumi : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2013) / [iš rusų kalbos vertė 

Audrius Kazakauskas, Vilija Čivinskienė]. – 2-asis papild. leid.. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2019. – 289, [2] p. : iliustr., 
portr.. – (Išminties Valdovai). – ISBN 978-609-8228-07-6 (įr.) 

 
Maldos, mantros, šaukiniai : savęs ir visatos pažinimo link / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 69, 

[3] p.. – ISBN 978-609-469-076-1 
 
Morija : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2014) / [iš rusų kalbos vertė 

Audrius Kazakauskas, Vilija Čivinskienė]. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2019. – 349, [2] p. : iliustr., portr.. – (Išminties 
Valdovai). – ISBN 978-609-8228-08-3 (įr.) 

 
Sanat Kumara : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2014) / [iš rusų kalbos 

vertė Audrius Kazakauskas, Vilija Čivinskienė]. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2019. – 371, [1] p. : iliustr., portr.. – 
(Išminties Valdovai). – ISBN 978-609-8228-09-0 (įr.) 

 
Žemės druska : apie svarbesniuosius vienuolių ordinus / André Frossard ; iš rusų kalbos vertė Petras Kimbrys ; 

[su autoriaus iliustracijomis]. – Vilnius : Žara, [2020]. – 167, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Christiana tempora / 
redaktorių kolegija: Darius Alekna (vyriausiasis redaktorius) … [et al.] ; 6). – ISBN 978-9986-34-357-8 

 
POLITIKA 

  
Ar mums dar reikalinga Lietuvos valstybė? / Vytautas Sinica. – 2-asis leid.. – Vilnius : Valstybingumo studijų 

centras, 2019. – 382, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95811-8-7 
 
Iš signatarų balkono ir kitur : Vasario 16-oji, 1989–2019 / Vytautas Landsbergis. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2020. – 210, [2] p. : iliustr., portr. + 1 lap. su 2020 m. kalbos tekstu. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-405-190-6 

 
Kodėl žlunga liberalizmas / Patrick J. Deneen ; iš anglų kalbos vertė Valentinas Žemgulys. – Vilnius : 

Valstybingumo studijų centras, 2020. – 183, [1] p.. – (Politika ; 6). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95811-9-4 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Ekonomika = Economics : scholarly journal / Vilnius University ; editorial board: editor-in-chief Algirdas Miškinis … [et 

al.]. – Vilnius : Vilnius University Press, 2019. – ISSN 1392-1258 
Vol. 98(2) (2019). – 2019. – 122, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Samuelis Kuklianskis – teisininkas : autobiografinė knyga, Vilnius-Netanija, 2003–2005. – 2-oji laida. – [Vilnius] : 
[Andrena], 2020. – 268, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-37-062-8 

 
Teisė : Vilniaus universiteto teisės žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: atsakomasis redaktorius 

Gintaras Švedas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1392-1274 
T. 113 (2019). – 2019. – 225, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
 
Viešųjų finansų teisė : Vilniaus universiteto vadovėlis / Bronius Sudavičius, Martynas Endrijaitis. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 383, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-07-0364-9 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Tigrai sniege : karo dienoraštis / Alfred Rubbel ; iš vokiečių kalbos vertė Ramunė Grigonytė. – Vilnius : Briedis, 
2020. – 323, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-724-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Gyvenimas – mozaika, mozaika – akmenėlių sutartinė : Vilniaus Užupio gimnazijos istorija 2011–2019 m. / 
sudarė Laima Namajuškienė ir Virginija Emilija Navickienė. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Andrena, 2020. – 
151, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-37-088-8 (įr.) 

 
Lituanistinio švietimo integruota programa : patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2019 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. V-75 / [rengė Zita Nauckūnaitė, Justinas Dementavičius,Ida Juraitienė, Šarūnas 
Gerulaitis]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 129, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 
978-5-420-01823-1 

 
Pradedu rašyti ir skaityti : (skirta 4–5 metų vaikams) / [parengė Irena Šverčiauskienė] ; [dailininkas Vytautas 

Sajauskas] ; [eilėraštukai: Kazys Jakubėnas]. – [Marijampolė] : Liberum artis, [2019]. – 55, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-428-020-7 

 
Pradedu skaičiuoti : (skirta 3–5 metų vaikams) / [parengė Irena Šverčiauskienė] ; [dailininkas Vytautas Sajauskas] ; 

[eilėraštukai K. Kubilinsko]. – [Marijampolė] : Liberum artis, [2019]. – 51, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-428-021-4 
 
Vaikai kilę iš dangaus / John Gray ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Baltrūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 334, 

[1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4093-2 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Įvaizdžio ideologija. Individo Aš / Eugenijus Skerstonas ; [piešiniai: Justas Vėbra]. – Vilnius : Žara, [2020]. – 138, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-356-1 

 
Lietuvių kalendoriniai ir agrariniai papročiai / Pranė Dundulienė. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2020. – 247, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-01822-4 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Biologija : organizmų požymių paveldėjimas ir genų technologijos : vadovėlis 11–12 klasei / Vaidutis Kučinskas, 
Pranė Stankevičienė ; [sudarė Margarita Purlienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 239, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-06139-5 

 
Klastingasis Pi : [kai matematika suklysta realiame pasaulyje] / Matt Parker ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 325, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4078-9 
 
Pakalbinti stebuklai : Lietuvos gamtos ir lietuvių įdomybės / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 186, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-420-01825-5 (įr.) 
 
Орешек : учебник по математике для 3 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – 
(Šok, ISSN 2351-5163) 

Кн. 3. – 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-430-06821-9 
 

MEDICINA 
  

Aortos ir vainikinių arterijų jungčių suformavimo operacija : mokomoji priemonė / Gintaras Kalinauskas, 
Remigijus Sipavičius ; Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas, Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-07-0367-0 

 
Autonominės nervų sistemos farmakologijos pagrindai : [mokymo priemonė] / Vincas Lapinskas. – Vilnius : 

Vaistų žinios, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-17-5 
 
Bendrųjų nusiskundimų diferencinė diagnostika / Robert H. Seller, Andrew B. Symons ; [vertėjai Rasa 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Gauronskaitė, Petras Navickas, Irina Pocienė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2019. – 448, [33] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8215-16-8 

 
Klinikiniai atvejai šeimos gydytojo darbe / [Carol Cooper, Martin Block] ; [vertėjos Rasa Gauronskaitė, Irina 

Pocienė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2019. – 117, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-14-4 
 
Lėtinė obstrukcinė plaučių liga / [redaktorius Graeme P. Currie] ; [vertėjos Rasa Gauronskaitė, Irina Pocienė]. – 

3-iasis leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2019. – 169, [1] p. : iliustr.. – (ABC). – ISBN 978-609-8215-11-3 
 
Lėtinės obstrukcinės plaučių ligos diagnostika ir gydymas : (Lietuvos pulmonologų sutarimas) / Edvardas Danila 

(redaktorius), Rolandas Zablockis, Skaidrius Miliauskas ... [et al.] ; Lietuvos pulmonologų draugija, Lietuvos 
pulmonologų ir alergologų draugija, Vilniaus universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – 4-asis papild. 
leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2019. – 79, [1] p.. – ISBN 978-609-8215-12-0 

 
Medicinos mediumas: išgelbėkite savo kepenis : atsakymai visiems, kuriuos vargina egzema, psoriazė, diabetas, 

streptokokų sukeliamos ligos, aknė, podagra, vidurių pūtimas, tulžies akmenys, antinksčių išsekimas, nuovargis, 
kepenų suriebėjimas, svorio problemos, plonojo žarnyno bakterijų perteklius ir autoimuninės ligos / Anthony William ; 
[iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė] ; [Christiane Northrup pratarmė]. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 431, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-074-7 (įr.) 

 
Mitybos paradoksai : kas iš tiesų sukelia įvairias ligas / Steven R. Gundry su Olivia Bell Buehl ; iš anglų kalbos 

vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 431, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3751-2 
 
Pediatrija / [Lawrence Miall, Mary Rudolf, Dominic Smith] ; [vertėjai Rasa Gauronskaitė, Irina Pocienė, Petras 

Navickas]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2019. – 198, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-15-1 
 
Skubi širdies sveikatos priežiūra / Emma Menzies-Gow, Christine Spiers ; [vertėjai Rasa Gauronskaitė, Petras 

Navickas, Irina Pocienė]. – Vilnius : Vaistų žinios, [2019]. – 105, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-13-7 
 
Teta gydymas™ : giluminių įsitikinimų ieškojimas : kaip pertvarkyti savo pasąmonę, kad galėtume išgyti / Vianna 

Stibal ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 175, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-469-072-3 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Į. Žurnalas Kaunui = Į. Magazine from Kaunas. – Kaunas : [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius] : 

[Kauno fotografijos galerija], 2016-    . 
[T.] 4 / [editors Akvilė Anglickaitė, Viktoras Bachmetjevas, Miglė Ceinorytė ... [et al.] ; [translations: Skaistė 

Aleksandravičiūtė, Neringa Butnoriūtė, Agnė Končiūtė, Olga Krasuckienė]. – 2019. – 171, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 
750 egz.. – ISBN 978-609-8099-35-5 

 
Meniniai audiniai : personažų išvaizdos triumfas / Eugenijus Skerstonas. – Vilnius : Žara, [2020]. – 249, [1] p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-34-343-1 
 
Patarimų knygelė stalo teniso teisėjui / Romualdas Franckaitis ; Lietuvos stalo teniso asociacija, Stalo teniso 

teisėjų kolegija. – Joniškis : [R. Franckaitis], 2020. – 73, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz. 
 
Pirmoji banga : [ankstyvojo kino festivalis, 2019, Vilnius/Kaunas] : [repertuaro gidas] / [tekstus vertė Paulius 

Jevsejevas]. – [Vilnius] : [Pirmoji banga], [2019]. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr. 
 
Vincentas Vasiliauskas : snaiperis, krautuvininkas, tapytojas, 1895–1989 : [albumas] / [sudarytojas] Vaidotas 

Žukas ; [tekstai: Giedrė Jankevičiūtė, Vilma Kilinskienė, Birutė Pankūnaitė ... [et al.]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
2020. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-479-290-8 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

Emigrantai: kalba ir tapatybė : kolektyvinė monografija / Vilniaus universitetas ; mokslinė redaktorė Meilutė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Ramonienė. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2015-    . – (Įr.) 
[Kn.] 2, Keturi sociolingvistiniai portretai. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 291, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-07-0347-2 
 
Lietuvių kalba : užrašai 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 3. – 2019. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06936-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

9 kapas : [detektyvinis romanas] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 588, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-479-261-8 (įr.) 

 
Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 6-oji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 248, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-203-8 (įr.) 
 
Begalinė lygtis : romanas / Yoko Ogawa ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2020]. – 229, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-296-0 (įr.) 
 
Dangaus šaknys : [romanas] / Romain Gary ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 478, [1] p.. – ([„Baltų lankų“ rinktinė proza], ISSN 1822-6930). – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-9955-23-436-4 (įr.) 

 
Darbotvarkė / Éric Vuillard ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė. – Vilnius : Žara, [2020]. – 126, [1] p.. – 

ISBN 978-9986-34-350-9 (įr.) 
 
Dešimt eilėraščių = Ten poems : Vilniaus getas, 1943 : žydų paveldas / Avrom Sutzkever ; [sudarytoja Lara 

Lempertienė] ; [vertėjai iš jidiš kalbos David E. Fishman, Barbara and Benjamin Harshav, Mindaugas Kvietkauskas, C.K. 
Williams, vertėja iš anglų kalbos Julija Korostenskienė] ; [tekstų autoriai Mindaugas Kvietkauskas, David E. Fishman, 
Lara Lempertienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2020. – 154, [25] p. : faks.. – Tiražas 
600 egz.. – ISBN 978-609-405-193-7 

 
Drugelis : [romanas] / Henri Charrière ; iš prancūzų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 586, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3861-8 (įr.) 
 
Izaokas : apysaka / Antanas Škėma. – Vilnius : Odilė, [2020]. – 149, [2] p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-

609-8222-23-4 
 
Kafkos draugas : [romanas] / Miro Gavran ; iš kroatų kalbos vertė Laima Masytė ; iliustravo Aistė Tarabildienė. – 

Vilnius : Gelmės, 2020. – 167, [1] p. : iliustr.. – (Kitoks romanas, ISSN 2351-6437). – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-
8168-87-7 

 
Kirtis : romanas / Belinda Bauer ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2020]. – 391, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-301-1 (įr.) 
 
„Kupranugario“ klubas : [romanas] / David Baldacci ; iš anglų kalbos vertė Donatas Masilionis. – Kaunas : 

Mileda, 2020. – 459, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-787-40-2 (įr.) 
 
Laiškai / Oskaras Milašius ; iš prancūzų kalbos vertė Genovaitė Dručkutė. – Vilnius : Žara, [2020]. – 279, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9986-34-355-4 (įr.) 
 
Mano kova : romanas / Karl Ove Knausgård ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]-    . – (Įr.) 
Kn. 3, Vaikystės sala. – [2020]. – 413, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-289-2 

Mes susitinkame čia : tekstų vainikas / John Berger ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 2-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 199, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-233-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Nerimo knyga / parašyta apskaitininko padėjėjo Bernardo Soarešo Lisabonos mieste ; iš portugalų kalbos vertė 
Audrius Musteikis. – [Vilnius] : Odilė, [2020]. – 510, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8222-22-7 (įr.) 

 
Pačinko : romanas / Min Jin Lee ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2020]. – 591, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-293-9 (įr.) 
 
Pelėjas ir Melisanda / Maurice Maeterlinck ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Bikulčius ; [knygoje panaudotos 

Fernando Khnopffo, Mariane’os Stokes, Carlos’o Schwabe’o iliustracijos]. – Vilnius : Žara, [2020]. – 199, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9986-34-353-0 (įr.) 

 
Povų dvaras : romanas / Hannah Richell ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2020]. – 415, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-479-246-5 (įr.) 
 
Prašau, pasirūpink mama : romanas / Shin Kyung-sook ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-

Kačinskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 229, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-189-5 (įr.) 
 
Romainas Gary : biografija / Dominique Bona ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2020]. – 445, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-299-1 (įr.) 
 
Rožių dvaras : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 382, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 

978-609-01-3554-9 (įr.) 
 
Sanna : pradžios knyga / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 271, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-

609-469-073-0 
 
Septintoji apie meilę, kuri nemiršta / Inutė Ona Litvinaitienė. – Vilnius : Kriventa, 2020. – 231, [1] p.. – Tiražas 50 

egz.. – ISBN 978-609-462-143-7 (įr.) 
 
Tarp pilkų debesų : romanas / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

334, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-38-964-4 (įr.) 
 
Užrašų knygelės / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 2-oji patais. ir papild. laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2009-    . 
[T.] 3 : 1951 m. kovas – 1959 m. gruodis. – [2020]. – 311, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-291-5 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie lapiną, kuris pametė protą / Martin Baltscheit ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – [Vilnius] : Odilė, 
[2020]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-21-0 (įr.) 

 
Deimantų slėnio mįslė : [apysaka] / Agnieszka Stelmaszyk ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila ; iliustravo Jacek 

Pasternak ir Marius Zavadskis. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 220, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-
441-633-0 (įr.) 

 
Domas ir herojų pusryčiai / Šarūnė Baltrušaitienė ; iliustravo Edgaras Straukas. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 

56, [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-630-9 (įr.) 
 
Klodas kaime / Alex T. Smith ; iliustravo Alex T. Smith ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 92, [4] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-
627-9 (įr.) 

 
Labai noriu torčiuko / Simon Philip ; iliustravo Lucia Gaggiotti ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2019. – [38] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-606-4 (įr.) 
 
Maži ežiuko sapnai : [pasaka] / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė. – 4-asis leid.. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 53, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-342-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Neramios dienos / Neringa Vaitkutė ; iliustravo Neringa Vaitkutė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 226, [6] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-635-4 (įr.) 

 
Pasislėpusi stirnaitė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka ; iliustravo James Brown. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 190, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-3782-6 (įr.) 
 
Riešutortas / Benas Bėrantas, Vilija Kvieskaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [33] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-443-5 (įr.) 
 
Stiuartas Litlis : [apysaka] / E.B. White ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus ; iliustravo Kristina Mariakinaitė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 118, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-631-6 (įr.) 
 
Šuniukas Maksius : gyvūnėlių nuotykiai mieste / Steve Voake ; iliustravo Jim Field ; [iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 157, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4079-6 (įr.) 
 
Šuo : [apysaka] / Andy Mulligan ; iš anglų kalbos vertė Kamilė Vaupšaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2020]. – 254, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-235-9 (įr.) 
 
Vilko pilis / Martynas Vainilaitis ; dailininkė Rasa Vaičiulytė. – Vilnius : Žara, [2019]. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 978-

9986-34-348-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Aš važiuoju : [spalvinimo knygelė 3–4 metų vaikams] / [iliustravo Viktorija Rimkutė]. – Vilnius : Alma littera, 
[2020]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4031-4 

 
Atrask žuvų pasaulį / Britta Teckentrup ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [25] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-607-1 (įr.) 
 
Galvosūkiai 9–11 metų vaikams : 101 užduotis mąstymui lavinti / [galvosūkius ir atsakymus paruošė Gareth 

Moore] ; [iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [174] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-4073-4 

 
Galvosūkiai vaikams : (skirta 3–6 metų vaikams) / [parengė Vilius Šaulys]. – [Marijampolė] : Liberum artis, 

[2019]. – 35, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-428-022-1 
 
Gamtos metų ratas : [interaktyvi knyga su 12 vaizdo įrašų] / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Lina Eitmantytė-

Valužienė. – 6-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 183, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-441-
415-2 (įr.) 

 
Ką žmonės veikia vasarą / Rotraut Susanne Berner. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – [16] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-281-6 
 
Kryžiažodžiai mažyliams / [parengė Vilius Šaulys]. – [Marijampolė] : Liberum artis, [2018]. – 31, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-428-016-0 
 
Kur ieškoti rudojo lokio ir kiti nutikimai gamtoje / Linas Jonauskas ; iliustravo D. Čiuplys. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2020]. – 180, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-292-2 (įr.) 
 
Lietuvos istorija : nuo seniausių laikų iki 21 a. : [enciklopedija vaikams] / Zigmas Vitkus ; iliustravo Rasa Joni. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 175, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3841-0 (įr.) 
 
Mokausi piešti / [parengė Vilius Šaulys]. – [Marijampolė] : Liberum artis, [2018]. – 23, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-428-019-1 

Skaičius pažinsi – mįslę įminsi : (skirta 3–5 metų vaikams) / [parengė Vilius Šaulys]. – [Marijampolė] : Liberum 
artis, [2018]. – 31, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-428-018-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sujunk taškus ir įmink mįslę / [parengė Vilius Šaulys]. – [Marijampolė] : Liberum artis, [2018]. – 31, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-428-015-3 

 
Zoologijos sodas : žvilgtelk vidun : [žaislinė knygelė su atvartėliais] / [teksto autorė Anna Milbourne] ; [vertė 

Laura Ivoškienė] ; iliustravo Simona Dimitri. – Vilnius : Nieko rimto, [2019]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-441-591-3 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

  
Ierosolymitana peregrinatio = Kelionė į Jeruzalę / Nicolai Christophori Radzivili ; [sudarytojas Vidmantas 

Staniulis]. – Fotogr. 1614 m. leid.. – Kaunas : V. Staniulio knygynas, 2018. – XXVI, 308, [23] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-9986-667-46-9 (įr.) 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Moterys, kūrusios Lietuvą / [sudarytoja Aurelija Auškalnytė] ; [dailininkė Akvilė Malukienė]. – Vilnius : Lygių 

galimybių plėtros centras, 2020. – 213, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9955-805-07-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
  

Analitinės istorinės regionistikos paradigmos : metodologinė-istoriografinė studija / Nerijus Babinskas. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 183, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0349-6 (įr.) 

 
Dienoraštis : iš Nacionalinės bibliotekos archyvų / Władysław Wielhorski ; [sudarytojas ir mokslinis redaktorius 

Tomasz Błaszczak] ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė ; Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2019. – 322, [1] p., [5] faks. lap. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-405-192-0 (įr.) 

 
Latvijos istorija / Ilgvars Butulis, Antonijs Zunda ; [vertė Alvydas Butkus, Violeta Butkienė, Kristina 

Vaisvalavičienė]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 359, [1] p., [12] iliustr. lap. : iliustr., faks., 
portr., žml.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01824-8 (įr.) 

 
Lietuvos istorija kiekvienam / Alfredas Bumblauskas, Alfonsas Eidintas, Antanas Kulakauskas, Mindaugas 

Tamošaitis ; sudarytojas ir dalykinis redaktorius Alfonsas Eidintas. – 4-asis leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras, 2020. – 438, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-420-01797-5 (įr.) 

 
Lietuvos istorijos studijos = Studies of Lithuania’s history : mokslo žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių 

kolegija: vyriausiasis redaktorius Alfredas Bumblauskas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 
1392-0448 

T. 44 (2019). – 2019. – 149, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 
Partizanė : Monika Alūzaitė – moteris laisvės kovose : mokslo studija / Marius Ėmužis. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2020]. – 205, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-295-3 (įr.) 
 
Paskutinis, užvėręs vartus : pagal Juliaus Radtkės dienoraščius : [leidinys su papildytos realybės elementais] / 

[sudarytoja Aušra Žemyna Kavaliauskienė] ; [iš vokiečių kalbos vertė Salvinija Cibulskienė]. – 2-asis patais. ir papild. 
leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 263, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-5-420-
01827-9 

 
Valstybės atkūrimo istorijos / Alfonsas Eidintas, Raimundas Lopata. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2020. – 551, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-01826-2 (įr.) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Kombinio moteris : romanas / Sayaka Murata ; [iš japonų kalbos vertė Gabija Čepulionytė]. – Vilnius : Lietuvos 
aklųjų biblioteka, 2020. – 2 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6474-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

